

עקב

מט:יד ותאמר ציון עזבני יהוה ואדני שכחני: מט:טו התשפח אשה עולה מרחם בן-
בטנה גם-אלה תשפחנה ואנכי לא אשפחך: מט:טז הן על-כפיים תקתיך חומתיך נגדי
תמיד: מט:יז מהרו בניך מהרסיך ומחר-בך ממך יצא-וי: מט:יח שאי-סביב עיניך
ור-אי כלם נקבצו באו-לך חי-אני נאם-יהוה כי כלם כעדי תלפשי ותקשרים כפלה:
מט:יט כי תרבתיך ושמתוך וארץ הרסתיך כי עתה תצרי מיושב ורחקו מבלעוף:
מט:כ עוד יאמרו באזניך בני שכליך צר-לי המקום גשה-לי ואשבה: מט:כא ואמרת
בלבבך מי ילד-לי את-אלה ואני שכולה ונלמודה גלהו וסודה ואלה מי גדל הן אני
גש-ארתי לברי אלה איפה» הם: פ מט:כב פה-אמר אדני יהוה הנה אשא אל-גוים ידוי
ואל-עמים ארים נסי ויהי-או בניך בחצן ובנתוך על-פתך תנשאנה: מט:כג והיו מלכים
אמניך ושרותיהם. מיניקתיך אפים ארץ ושתחוו» לך ו-עפר. רגליך ילחכו ויד-עת פי-אני
יהוה אשר לא-יבשו קני: ס מט:כד היקח מגבור מלקוח ואם-שבי צדיק ימלט:
מט:כה כי-כה אמר יהוה גם-שבי גבור יקח ומלקוח עריץ ימלט ואת-יריבו אנכי אריב.
ואת-בניך אנכי אושיע: מט:כז וה-אכלתי את-מוניך את-בשרם וכעסי דמם ישפרון
וידעו כל-בשר כי אני יהוה מושי-עך וג-אלך אביר י-עקב: ס נא פה אמר יהוה אי זה
ספר בריתות אמכם אשר שלחתיך או מי מנושי אשר-מכרתי אתכם לו הן בעונתיכם
נמפרתם ובפשעיכם שלחה אמכם: נב מדיע פאתי ואין איש קראתי ואין עונה הקצור
קצרה ידי מפרות ואם-אין-בי כח להציל הן בג-ערתוי אתריב» ים אשים נהרות מדבר
תב-אש דגתם. מאין מים ותמת בצמא: נג אלביש. שמים קדרות ושק אשים פסותם: ס
נד אדני יהוה נתן» לי לשון למונים לה-עת לעות את-יער דבר יעירו בפקר בפקר יעיר»
לי און לשמע פלמונים: נה אדני יהוה פתח-לי» און ואנכי לא מריתי אחור לא נסוגתי:
נו גוי נתתי למים ולחתי למרטים פני לא הסתרתני מפלמות ורק: נז ואדני יהוה.
י-עזר-לי על-כן לא נכלמתי על-כן שמת פני כחלמיש ואדע כי-לא אבוש: נח קרוב
מצדיקי מיריב אתי ג-עמדה» יחד מי-ב-על משפטי יגש אלי: נט הן אדני יהוה.
י-עזר-לי מי-הוא ירשי-עני הן כלם פנגד ובלו עש יאכלם: ני מי בכם ירא יהוה שמע
בקול עברו אשרו הלך. חשכים ואין. ננה לו יבטח בשם יהוה וישען באלהיו: ניא הן
כלכם קדחי» אש מאזרי זיקות לבו באור אשכם ובזיקות בערתם. מירי היתה-נאת לכם
למי-עצבה תשכבון: פ נא א-שמי-עו אלי רדפי» צדק מבקשי יהוה הביטו אל-צור
חצבתם ואל-מקבת בור נקרתם: נאב הביטו אל-אברתם אביכם ואל-שרה תחוללכם
כי-אחד קראתיו. ואברתהו וארבהו: ס נאג כי-נחם יהוה ציון. נחם כל-תרבותיה וישם
מדברה כערן וערבתה כגן-יהוה ששון ושמחה ימצא» כה תודה וקול זמרה: ס